
Motion till riksdagen 

1987 /88:A448 
av Kjell Nilsson m. fl. (s) 
om landsbygdsutvecklingen 

l många län i vårt land pågår särskilda projekt för landsbygdsutveckling. 

Inom ramen för det s. k. länsanslaget ges stöd till företag i glesbygder. Ge
nom detta stöd har tusentals nya arbetstillfällen tillkommit. 

Från den l juli 1987 har -utöver glesbygdsstödet -riksdagen aviserat 

särskilda medel- JOO milj. kr. -till utveckling av landsbygden i Norrbot

tens, Västerbottens, Jämtlands, Västernorrlands, Gävleborgs, Kopparbergs 

och Värmlands län. l årets budgetproposition föreslås ytterligare 80 milj. kr. 
för detta ändamål. 

l samma proposition läggs också förslag fram om att kreditgarantier skall 
kunna utgå till med jord- och skogsbruk kombinerade företag i "glesbygder 
i hela landet". 

Lantbruksstyrelsen har antagit ett handlingsprogram för landsbygdsut

veckling. Lantbruksnämnderna kommer enligt detta program att avsätta 

minst en årsarbetskraft för landsbygdsutveckling. Några medel för att stöd

ja konkreta projekt disponerar emellertid inte lantbruksstyrelsen eller lant
bruksnämnderna. Man är hänvisad till glesbygdsstödet, som är av mycket 
begränsad omfattning och som disponeras av länsstyrelserna -i vissa län 

är det lantbruksnämnderna som administrerar stödet. 
För att få verklig fart på arbetet med landsbygdsutveckling bör i princip 

hela landet få tillgång till samma slags medel som anvisats till de sju nordli
gaste länen. l det fortsatta arbetet med landsbygdsutvecklingen är det ange

läget att även problemen i Mellan- och Sydsverige uppmärksammas. 

Syftet med anslag till landsbygdsutveckling är att hejda avfolkningen av 
landsbygden och att hålla den levande. Åren 1987- 1988 har förklarats för 

landsbygdens år, då kampanjen" Hela Sverige ska leva" pågår. Det vore 

enligt vår mening mycket värdefullt om riksdagen manifesterade sitt stöd åt 
kampanjen genom att bevilja anslag till landsbyggdsutveckling för hela 

Sverige. 
Som framgått av det föregående är stödet till landsbygdsutveckling splitt

rat. Någon långsiktig utformning av en landsbygdspolitik för hela landet 

har inte heller gjorts. En utredning om detta bör enligt vår mening komma 

till stånd. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio
nen anförts om landsbygdsutveckling i hela landet. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Kjell Nilsson (s) 

Ulla Johansson (s) Lars Hedfors (s) 
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